
 

 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DI SICILIA 
(CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA) 

 
ORDINANZA SINDACALE  

N° 13 DEL 10.02.2026 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN DATA 16 E 17 FEBBRAIO 
2026 PER ATTIVITA’ DISINFESTAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE E DERATTIZZAZIONE. 

 

 

IL SINDACO 
 

 Premesso che si rende necessaria, nei plessi scolastici ubicati nel territorio comunale di Castiglione di 
Sicilia, plessi F. Crispi, A. Niceforo (centro), Don Mario Strano (Solicchiata) e Associazione Eris sede di 
Castiglione di Sicilia (Passopisciaro) una attività di disinfestazione, deblattizzazione e derattizzazione al fine 
di garantire la sicurezza igienico sanitaria nei confronti dell’utenza scolastica interessata. 
 

 Dato atto della disponibilità del Dirigente Scolastico dei plessi interessati e del Responsabile 
dell’Associazione Eris di effettuare le superiori operazioni nella giornata di lunedì 16 febbraio 2026 con 
conseguente impossibilità di utilizzo dei locali nel successivo giorno di martedì 17 febbraio 2026. 
 

 Visti  

 l’art. 50, comma 7-bis, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 la normativa sanitaria vigente. 
 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si richiamano, la chiusura per le giornate 
di lunedì 16 e martedì 17 febbraio 2026 degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel 
territorio del  comune di Castiglione di Sicilia, plessi F. Crispi, A. Niceforo (centro), Don Mario Strano 
(Solicchiata) e Associazione Eris sede di Castiglione di Sicilia (Passopisciaro). 
 

DISPONE 
 

 che l’Ufficio Tecnico Comunale venga incaricato dell’esecuzione degli interventi di cui sopra;  

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
dell'Ente; 

 che la presente venga notificata, per opportuna conoscenza, al dirigente scolastico dell’Istituto 
comprensivo “Santo Calì”, all’Associazione Eris sede di Castiglione di Sicilia e alle locali 
stazioni dei Carabinieri e alla Polizia Municipale; 



 che il Dirigente Scolastico dei plessi interessati e il Responsabile dell’Associazione Eris restano 
incaricati di dare disponibilità di accesso alle strutture ai dipendenti incaricati delle attività da 
espletare a decorrere dalle ore 8,30 del giorno 16 febbraio p.v. e sino a conclusione delle 
operazioni. 
 

RENDE NOTO 
 

che avverso il presente Provvedimento è consentito il ricorso presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 
 

Castiglione di Sicilia, 10 febbraio 2026 

                 
IL SINDACO 

F.to Concetto Stagnitti 

                                                                                                                                                                                                            


